(ALTURA = 1,05 M), COM BARRAS VERTICAIS 
ACADA 2.00M (1 1/2"), BARRA HORIZONTAL 

SUPERIOR (2"), BARRA HORIZONTAL 
INTERMEDIÁRIA (DUPLA) (1 1/2") E BARRA 

HORIZONTAL INFERIOR (1") M 50,00 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

7.1.O valor estimado para contratação será de R$4.737.188,15(QUATRO MILHÕES, 

SETECENTOS E TRINTA E SETE MIL, CENTO E OITENTA E OITO REAIS E QUINZE 
CENTAVOS), com os preços praticados pelo SINAPI e/ou outras fontes de referência/cotações 
e/ou composições próprias, sendo juntadas ao final desse ETP a planilha estimativa da obra, 
que complementa o projeto básico. 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO ESCOLHIDA